Eodem
an. 2553.
Ant. Chr.
1451.

1. Septimo anno facies remissionem, 2. que hoc ordine celebrabitur. Cui debetur aliquid ab amico vel proximo ac fratre suo, repeterem non poterit, quia annus remissionis est Domini.
 3. A peregrino & advena exiges: civem & propinquum repetendem non habebis potestem.
 4. Et omnino indigens & mendicus non erit inter vos: ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in terra, quam traditurus est tibi in possessionem.
 5. Si tamen audieris vocem Domini Dei tui, & custodieris universa quæ iussit, & quæ ego hodie præcipio tibi, benedicit tibi, ut pollicitus est.
 6. Fœnerabis gentibus multis, & ipse a nullo accipies murum. Dominaberis nationibus plurimis, & tui nemo dominabitur.
 7. Si unus de fratribus tuis, qui morantur intra portas civitatis tuae in terra, quam Dominus Deus tuus datus est tibi, ad paupertatem veniret: non obdurabis cor tuum, nec contrahas manum,
 - * Matt. 5. 8. sed aperies eam pauperi, * & dabis mutuum, quo eum indigere perspexeris.
 42. Luc. 6. 34. 9. Cave ne forte subrepatur tibi impia cogitatio, & dicas in corde tuo: Appro-
 - * Exod. 33. pinquat septimus * annus remissionis: & avertas oculos tuos a paupere fratre tuo, nolens ei quod postulat mutuum commoda-re: ne clamet contra te ad Dominum, & fiat tibi in peccatum.
 10. Sed dabis ei: nec ages quippiam callide in eius necessitatibus sublevandis: ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in omni tempore, & in cunctis, ad quæ ma-num misericordia.
 - * Matt. 26. 11. * Non deerunt pauperes in terra habitationis tuae: idcirco ego præcipio tibi ut aperias manum fratri tuo ego & pauperi, qui tecum versatur in terra.
 - * Exod. 21. 12. * Cùm tibi venditus fuerit frater tuus Hebreus, aut Hebreæ, & sex annis servierit tibi, in septimo anno dimittes eum liberum:
 13. & quem libertate donaveris, ne quaquam vacuum abire patieris:
 14. sed dabis viaticum de gregibus, & de area, & torculari tuo, quibus Dominus Deus tuus benedixerit tibi.
 15. Memento quid & ipse servieris in Terra Ægypti, & liberaverit te Dominus Deus tuus, & idcirco ego nunc præcipio tibi.
 16. Sin autem dixerit: Nolo egredi: ed
- Eodem
an. 2553.
Ant. Chr.
1451.

- quid diligat te, & domum tuam, & bene sibi apud te esse sentiat:
 17. assumes subulam, & perforabis aurem eius in ianua domus tuae, & serviet tibi usque in æternum. ancille quoque similiter facies.
 18. Non avertas ab eis oculos tuos, quando dimiseris eos liberos: quoniam iuxta mercedem mercenari per sex annos servivit tibi: ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in cunctis operibus quæ agis.
 19. De primogenitis, quæ nascuntur in armentis, & in ovibus tuis, quidquid est sexus masculini, sanctificabis Domino Deo tuo. Non operaberis in primogenito bovis, & non tondebis primogenita.
 20. In conspectu Domini Dei tui comedes ea per annos singulos in loco, quem elegerit Dominus, tu & domus tua.
 21. * Sin autem haberit maculum, vel claudum fuerit, vel cæcum, aut in aliqua parte deforme vel debile, non immolabitur Domino Deo tuo.
 22. sed intra portas urbis tuae comedes illud: tam mundus quam immundus similiter vescentur eis quasi caprea, & cervo.
 23. Hoc solum observabis, ut sanguinem eorum non comedas, sed effundes in terram quasi aquam.
- C A P U T X V I .
- Tres præcipue anni solemnitates, Azymorum, Hebdomadarum, & Tabernaculorum: de iustis iudicibus constituendis, & de cavendo ab occasionibus idololatrie.
- Eodem
an. 2553.
Ant. Chr.
1451.
1. Observa mensem novarum frugum, & verni primum tempori, ut facias Phase Domino Deo tuo: quoniam in isto mense eduxit te Dominus Deus tuus de Ægypto nocte.
 2. Immolabisque Phase Domino Deo tuo de ovibus, & de bobus in loco, quem elegerit Dominus Deus tuus, ut habitet nomen eius ibi.
 3. Non comedes in eo panem fermentatum: Septem diebus comedes absque fermento afflictionis panem, quoniam in pavore egressus es de Ægypto: ut meminiris diei egressionis tuae de Ægypto, omnibus diebus vite tuae.
 4. Non apparebit fermentum in omnibus terminis tuis septem diebus, & non remanebit de carnibus eius quod immo-
- la-
- ut iudicent populum iusto iudicio,
19. nec in alteram partem declinet. *
Non accipies personam, nec munera: quia munera excaecant oculos sapientum, & mutant verba iustorum.
- * Exod. 23.
8.
Levit. 19.
15.
Sup. 1. 17.
Eccli. 20.
31.
5. Non poteris immolare Phase in quilibet urbium tuarum, quas Dominus Deus tuus datus est tibi;
 6. sed in loco, quem elegerit Dominus Deus tuus, ut habitet nomen eius ibi: immolabis Phase vesperè ad solis occasum, quando egressus es de Ægypto.
 7. Et coques, & comedes in loco, quem elegerit Dominus Deus tuus, manèque consurgens, vades in tabernacula tua.
 8. Sex diebus comedes azyma: & in die septima, quia collecta est Domini Dei tui, non facies opus.
 9. Septem hebdomadas numerabis tibi ab ea die quæ falecum in segetem miseris.
 10. & celebrabis diem festum hebdomadarum Domino Deo tuo, oblationem spontaneam manus tuae, quam offeres iuxta benedictionem Domini Dei tui:
 11. & epulaberis coram Domino Deo tuo, tu, filius tuus, & filia tua, servus tuus, & ancilla tua, & Levites qui est intra portas tuas, advena ac pupilli & vidua, qui morantur vobiscum: in loco quem elegerit Dominus Deus tuus, ut habitet nomen eius ibi:
 12. & recordaberis quoniam servus fueris in Ægypto: custodesque ac facies quæ præcepta sunt.
 13. Solemitatem quoque tabernaculorum celebrabis per septem dies, quando collegeris de area & torculari fruges tuas:
 14. & epulaberis in festivitate tua, tu, filius tuus, & filia, servus tuus & ancilla, Levites quoque & advena, pupilli & vidua qui intra portas tuas sunt.
 15. Septem diebus Domino Deo tuo festa celebrabis in loco, quem elegerit Dominus: benedicque tibi Dominus Deus tuus in cunctis frugibus tuis, & in omni opere manuum tuarum, erisque in lœtitia.
 16. Tribus vicibus per annum apparet omne masculinum tuum in conspectu Domini Dei tui in loco quem elegerit: in solemnitate azymorum, in solemnitate hebdomadarum, & in solemnitate tabernaculorum. * Non apparebit ante Domini num vacuus:
 17. sed offeret unusquisque secundum quod habuerit iuxta benedictionem Domini Dei sui, quam dederit ei.
 18. Iudices & magistros constituies in omnibus portis tuis, quas Dominus Deus tuus dederit tibi, per singulas tribus tuas:
- * Infr. 19.
15. Matt. 18.
16. Cor. 13.
1. Sup. 13.
9.
* 2. Par.
19. 8.
19. * Veniesque ad sacerdotes Leviticus, & ad iudicem, qui fuerit illo tempore: quæresque ab eis, qui indicabunt tibi iudicij veritatem.
 20. Et facies quodcumque dixerint qui

præsunt loco, quem elegerit Dominus, & docuerint te.

11. iuxta legem eius; sequerisque sententiam eorum, nec declinabis ad dextram neque ad sinistram.

12. Qui autem superbierit, nolens obediere sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, & decreto judicis, morietur homo ille, & auferes malum de Israël: *Exod. 22. 18.*

13. cunctusque populus audiens timebit, ut nullus deinceps intumescat superbia.

14. Cum ingressus fueris Terram, quam Dominus Deus tuus dabit tibi, & possederis eam, habitaverisque in illa, & dixeris: Constitutam super me regem, sicut habent omnes per circuitum nationes:

15. eum constitues, quem Dominus Deus tuus elegerit de numero fratum tuorum. Non poteris alterius gentis hominem regem facere, qui non sit frater tuus.

16. Cumque fuerit constitutus, non multiplicabis sibi equos, nec reducet populum in Agyptum, equitatibus numero sublevatus, præserit cum Dominus præcepit vobis ut nequaquam amplius per eandem viam revertantur.

17. Non habebit uxores plurimas, quæ allicant animum eius, neque argenti & auri immensa pondera.

18. Postquam autem sederit in solo regni sui, describet sibi Deuteronomium legis huius in volumine accipiens exemplar a sacerdotibus Leviticis tribus,

19. & habebit secum, legetque illud omnibus diebus vita sua, ut discat timere Dominum Deum suum, & custodiere verba, & ceremonias eius, quæ in legge præcepta sunt.

20. Nec eleverut cor eius in superbiam super fratres suos, neque declinet in partem dexteram vel sinistram, ut longo tempore regnet ipse, & filii eius super Israël.

CAPUT XVIII.

Sacerdotibus & Levitis pro possessione co-dant oblationes ac sacrificia: cavenda omnis superstitione: de vero propheta suscitando, & falso propheta interficiendo: quomodo verus à falso discernendus.

Eodem
ann. 2553.
* Num. 18.
20. & 23.
Sup. 10. 9.
1. Cor. 9.
13.

NON * habebunt sacerdotes & Levites, & omnes qui de eadem tribu sunt, partem & hereditatem cum

reliquo Israël, quia sacrificia Domini, & oblationes eius comedunt,

21. & nihil aliud accipiunt de possessione fratum suorum: Dominus enim ipse est hereditas eorum, sicut locutus est illis.

22. Hoc erit iudicium sacerdotum a populo, & ab his qui offerunt victimas: siye bovem, sive ovem immolaverint, dabunt sacerdoti armum ac ventriculum;

23. primis frumentis, vini, & olei, * Num. 18. & lanarum partem ex ovium tonsione.

24. Ipsum enim elegit Dominus Deus tuus de cunctis tribubus tuis, ut stet, & ministret nomini Domini ipse, & filij eius in sempiternum.

25. Si exierit Levites ex una urbium tuarum ex omni Israël in qua habitat, & voluerit venire, desiderans locum quem elegerit Dominus,